
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN CHÂU 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Châu, ngày    22   tháng  3   năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo  

triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và  

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022 – 2025,  

tầm nhìn đến năm 2030 của huyện Tân Châu 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Căn cước công dân ngày 20/11/2014; 

 Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

 Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030; 

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ  phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

 Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện Tân Châu tại Tờ trình số 443/TTr-

CAH, ngày 16/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo triển khai Đề 

án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 

06) của huyện Tân Châu, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 1. Ban Chỉ đạo 

- Bà Nguyễn Thị Thành, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

 - Ông Nguyễn Quốc Vinh, Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban 

thường trực; 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Như Thơ, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - Phó 

Trưởng ban; 

 - Bà Võ Thị Ngọc Hân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Phó 

Trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Đoàn Dũng, Phó Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng ban; 

- Ông Phan Văn Xuân, Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành viên; 

 - Ông Nguyễn Việt Quang, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Thành viên; 

- Ông Nguyễn Dũng Nhân, Giám đốc Bảo hiểm xã hội huyện - Thành viên; 

- Ông Nguyễn Hoàng Vũ, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên; 

 - Bà Mai Thị Kim Thanh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện - Thành viên; 

- Ông Trần Hữu Tiến, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch - Thành viên; 

- Ông Huỳnh Văn Liêm, Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện - Thành viên. 

 II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo gồm: 

- Ông Nguyễn Đoàn Dũng, Phó Trưởng Công an huyện - Tổ trưởng; 

- Ông Hoàng Công Tụy, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện - Tổ phó; 

 - Bà Đào Thị Thanh Dung, Đội trưởng Đội Tổng hợp Công an huyện - Tổ phó; 

- Ông Trần Quốc Thái, Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát QLHC về TTXH 

Công an huyện - Thành viên; 

 - Ông Vũ Văn Thưởng, Cán bộ Đội Cảnh sát QLHC về TTXH Công an 

huyện - Thành viên; 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND 

huyện - Thành viên; 

 - Ông Hồ Quốc Phong, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo. 

 1. Ban Chỉ đạo: 

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch, chỉ đạo triển khai 

thực hiện hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030. 

 - Rà soát, đề xuất sửa đổi các văn bản do địa phương ban hành trong công 

tác quản lý dân cư phục vụ ứng dụng, chia sẻ dữ liệu dân cư, đề xuất phương án 

đơn giản hóa thủ tục hành chính qua khai thác thông tin trong Cơ sở dữ liệu quốc 



3 

 

gia về dân cư; chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư với các phòng, ban, ngành huyện. 

 - Phối hợp các cơ quan có liên quan tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội 

dung về các nhóm tiện ích phục vụ giải quyết thủ tục hành chính và cung cấp 

dịch vụ công trực tuyến; nhóm tiện ích phục vụ phát triển kinh tế, xã hội; nhóm 

tiện ích phục vụ công dân số. 

 2. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo: 

 - Tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án 06 của huyện 

triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của 

Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định 

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, giai đoạn 2022 – 2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện. 

 - Chuẩn bị nội dung chương trình để Ban Chỉ đạo triển khai Đề án 06 

huyện tổ chức họp, sơ kết, tổng kết các mặt công tác và xây dựng chương trình, 

kế hoạch công tác, văn bản triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Thủ 

tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương, văn bản của Ủy ban nhân dân và 

các Sở, ban, ngành tỉnh về ứng dụng cơ sở dữ liệu, định danh và xác thực điện tử 

phục vụ chuyển đổi số quốc gia. 

 - Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động và trình Trưởng 

Ban Chỉ đạo phê duyệt để thực hiện theo quy định. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Công an huyện, 

Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

ông, bà có tên tại Điều 1, căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:   
- UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- TT.HU; 

- TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VP.HĐND-UBND huyện. 

 

CHỦ TỊCH 

 


		2022-03-23T02:42:43+0000
	Not specified


		2022-03-23T04:03:04+0000
	Not specified


		2022-03-23T04:03:04+0000
	Not specified




